Магаданская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ
От   23. 03.2015 г.        №    15
пос. Омсукчан
Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана
Омсукчанского городского округа
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана Омсукчанского городского округа.

2. Утвердить прилагаемый формат кассового плана согласно приложениям №1-6.

3. Приказ Финансового отдела администрации Омсукчанского района от 12.09.2012 года №14 «Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Омсукчанского района» считать утратившим силу.

4. Настоящий приказ подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о.руководителя Комитета финансов

Т.В.Макушева
УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета финансов
администрации Омсукчанского городского округа
от  23.03.2015 г.  № 15
Порядок

составления и ведения кассового плана
Омсукчанского городского округа
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана Омсукчанского городского округа (далее – Порядок) устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана Омсукчанского района.

1.2. Под кассовым планом Омсукчанского городского округа (далее – кассовый план) понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет и кассовых выплат из бюджета Омсукчанского городского округа в текущем финансовом году.

1.3. Составление и ведение кассового плана осуществляется Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа.
2. Порядок планирования расходов кассового плана
2.1. В целях формирования расходной части кассового плана главные распорядители (распорядители) ежемесячно в срок до 25 числа каждого месяца представляют в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа, ответственный за организацию исполнения бюджета Омсукчанского городского округа, заявку на финансирование по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.

2.2. После 25 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором будет осуществляться финансирование, заявки от главных распорядителей (распорядителей) не принимаются. Исключение составляют расходы по целевым средствам и средствам, выделяемым из резервного фонда администрации Омсукчанского городского округа, а также расходы на выплату заработной платы. Откорректированные заявки на выплату заработной платы предоставляются в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа в срок до 10 числа месяца, в котором будет осуществляться финансирование.
2.3. Ежемесячная заявка на финансирование составляется в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, классификации операций сектора государственного управления и дополнительной классификации расходов с указанием запрашиваемых сумм.
3. Порядок планирования поступления доходов и источников финансирования дефицита

3.1. До 25 числа месяца, предшествующего месяцу, на который составляется план финансирования, должностное лицо Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа, ответственное за планирование доходов, на основании данных ежемесячной разбивки налоговых и неналоговых доходов бюджета Омсукчанского городского округа представляет должностному лицу, ответственному за планирование бюджета Омсукчанского городского округа,  прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Омсукчанского городского округа на месяц, на который составляется кассовый план, по форме согласно Приложению №2  к настоящему Порядку.
3.2. До 25 числа месяца, предшествующего месяцу, на который составляется план финансирования, должностное лицо Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа, ответственное за планирование и учет безвозмездных поступлений в бюджет Омсукчанского городского округа, представляет должностному лицу, ответственному за планирование бюджета Омсукчанского городского округа,  прогноз безвозмездных поступлений в бюджет Омсукчанского городского округа на месяц, на который составляется план финансирования по форме согласно Приложению №3 к настоящему Порядку.
3.3. До 25 числа месяца, предшествующего месяцу, на который составляется план финансирования, должностное лицо Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа, ответственное за поступление и погашение источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа, представляет должностному лицу, ответственному за планирование бюджета Омсукчанского городского округа,  прогноз поступления и погашения источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа на месяц, на который составляется план финансирования по форме согласно  Приложению №4 к настоящему Порядку.
4. Порядок формирования и ведения кассового плана
4.1. На основании прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений из областного бюджета, поступлений источников финансирования дефицита бюджета, должностное лицо, ответственное за планирование бюджета, формирует кассовый план Омсукчанского городского округа на месяц.

4.2. Кассовый план подписывается руководителем Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа.

4.3. Кассовый план формируется по форме согласно Приложению №5 к настоящему Порядку.

4.4. В течение месяца Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа ведет учет кассового исполнения бюджета Омсукчанского городского округа по форме согласно Приложению №6 к настоящему Порядку.
4.5. По результатам работы за месяц, но не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным, проводится анализ выполнения плановых и фактических показателей кассового плана для учета в организации исполнения бюджета Омсукчанского городского округа в дальнейшем и принятия управленческих решений.

________________________________________________________